

Adventskalender Inhalt:

1. Honig-Mohn-Senf mini, 55g, Zutaten: Wasser, **Senf***, Branntweinessig*, Honig*, Zucker*, Meersalz *= ökologisch kontrollierter Anbau, enthält Allergen Senf
2. Tee #5 Garten-Pfirsich 55g: Zutaten: Apfelstücke, Ananasstücke (Ananas, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Hagebuttenschalen, Pfirsichstücke mit Trennmittel Reismehl (10%), Aroma, Sonnenblumenblätter, Teeblüten, Zitronenmyrte
3. Non-Food Überraschung
4. Apfelgelee 55g: Zutaten: Apfelsaft (67%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Sorbinsäure), Zimt (2%), Zitrone
5. Kandisstäbchen
6. Mini Gin 0,1l, 43%vol.
7. Non-Food Überraschung
8. Mini Schoki 30g, Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Sahnepulver, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Süßmolkenpulver, Emulgator: Lecithine, Vanilleextrakt, Kakao: 33% mindestens, Milchbestandteile 21%)
9. Tonic Fevertree Mediterranean, Einwegdose 150ml, Zutaten: Kohlensäurehaltiges Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (10%), Zucker, Glukosesirup, fermentierter Ingwerwurzelextrakt (Wasser, Glukosesirup, Ingwerwurzel, Birnensaftkonzentrat, Hefe), Birnensaftkonzentrat, natürliche Aromen (Zitrone und Orange), Weinsteinensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürlicher Farbstoff, Rosenöl
10. Non-Food Überraschung
11. Mini Himbeer Kakao 55g, Zutaten: Himbeere (65%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Sorbinsäure), Kakao (3%), Zitrone
12. Secco Rotling von der Mosel, Piccolo-Flasche 0,2l, 11,5%vol.
13. Mini Klassik Senf 55g, Zutaten: Wasser, **Senf***, Branntweinessig*, Zucker*, Salz, Gewürze* *= kontrolliert biologischer Anbau, enthält Allergen Senf
14. Wildling Apfelkracher 50g, 100% Apfel von Streuobstwiesen, Marx Streuobstwiesen Klaus Marx Herrenmühle 2, 54450 Freudenburg / Kollesleuken
15. Botanicals Lemongras geschnitten, 6g
16. Schokoglück Bio, 70g, Zutaten: Zartbitter-Schokolade* 30% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaopulver stark entölt*, Emulgator: **SOJALECITHIN***), Vollmilch-Schokolade* 30% (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Emulgator: **SOJALECITHIN***), weiße Schokolade* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, **VOLLMILCHPUVER***, Emulgator: **SOJALECITHIN***), Heidelbeeren*, Himbeeren*, Erdbeeren*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*, Zucker*, Dextrose*, Holunderbeesaftkonzentrat*, Johannisbeersaftkonzentrat*, Heidelbeerpulver** aus kontrolliert biologischem Anbau

17. Tonic Fevertree Wild Berry, Einwegdose 150ml, Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliche Aromen, Aroma: Chinin
18. Weihnachtszauber Fruchtaufstrich 190ml, Zutaten: 59% Frucht (Pflaumen, Sauerkirschen), 29% Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure), **Walnüsse**, Zimt, Zitrone, enthält Allergen Nuss
19. Knuspernuss von Saar-Lor-Deluxe g, Zutaten: Zucker, pflanzliche Fette (Sonnenblumenöl, Kakaobutter), Haselnüsse 13%, Milchpulver 9%, Kakaopulver, Knusperflakes (mit Gluten), Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Madagaskar Vanille, enthält Allergen Nuss
20. Rieslingsenf 190ml, Zutaten: Wasser, **Senf***, Branntweinessig*, Rieslingwein* (10%), Zucker*, Traubensaft*, Meersalz, Kurkuma* *kontrolliert biologischer Anbau, Enthält Alkohol, enthält Allergen Senf
21. Glühwein Grafikwerkstatt, 0,2l, 100% Glühwein aus rotem Wein mit Gewürzen, Alkoholgehalt: 10%vol
22. Non-Food Überraschung
23. Tee No.8 Winterfrüchte-Zimt, 60g, Zutaten: Apfelstücke*, Hibiskusblüten*, Hagebuttenschalen*, Zimt* (9%), Holunderbeeren*, Bourbonvanillestücke*
*aus kontrolliert biologischem Anbau
24. Weihnachtssenf 190ml, **Senf***, Wasser, Branntweinessig*, Salz, Zucker*, Piment*, Nelken*, Koriander*, Zimt*, Ingwer*, Gewürze* *Kontrolliert biologischer Anbau, enthält Allergen Senf

Enthält Allergen Senf, Nuss, Emulgator Lecithine (Soja), Milch